ioseph natū i syria. r bēiamin in
 terra chanaan postq; fuerat d sy-
 ria reuersus. Et qz p̄ea p̄f famē
 dscēdit ad ioseph filiū suū i egyp-
 tū. vbi r vixit. xvij. ānis: r ibi
 mortu⁹ fuit. cū esset. cxlvij. āno-
 rū. quē ioseph r alij filij tulerūt i
 ebrō. vbi sepelieft eū cū lya r p̄i-
 bus suis. **T** Mystice mater
 ecclia istar rebecca sil⁹ pcepit plu-
 res filios ex semie incorruptib;
 li p̄ bñ dei. inter q̄s est lucra cō-
 tinua. sic fuit inter iacob r esau a
 p̄n. vsq; ad finē. Nā qdā sūt bo-
 ni sic iacob. ac p hoc digni bñdī-
 ctōne dina. non tñ tempali: sed
 etiā spūali. s. oēs illi q̄b; pueniūt
 octo p̄ditōes supi⁹ desc̄pte. Qui
 dā vero sunt mali instar esau. ac
 p hoc indigni bñ dictōne spūali.
 q̄uis interdū gaudeāt tpatr. qd
 de⁹ vult cos i hac vita p̄miare. s.
 oēs illi q̄ sunt p figurā sic esau ru-
 fi. qz dolosi. hyspidi. qz maliciosi
 q̄s nemo p̄t tangere sine lesione.
 q̄ sunt venatores. qz octiosi r non
 vacantes alicui negotio si uctuo-
 so. q̄ honorē suū r dignitatē spū-
 ritualē vendūt. qz castrimargi r
 dolosi. q̄ p̄em suū xp̄m r matrē
 suā eccliaz offendūt. qz imūdi r
 luxuriosi. qui p̄ximis suis detra-
 hūt: iposq; vitupant. qz inuidiz
 p̄rumeliosi. sic esau mēdaciter di-
 cebat de iacob. p̄mogenita mea
 an tulit rē. q̄ paz curātes de bo-
 nis spūalib; ppter amissionē tpa-
 liū imoderate tristant r ciulāt tā-
 q̄ mūdani r ambiciosi. q̄ ppter

Dominica Oculi

odium et inuidias primos suos de terra sua effugant tanquam pestiferi et seditiosi. Ergo secundum prophetam et filius apostoli ad Hebraeos. Non sit inter vos aliquis fornicator aut prophanus ut esau. qui secundum gloriam. ibidem fuit fornicator. quia contra voluntatem patris et matris duxit uxores alienigenas. Fuit etiam prophanus. scilicet procul a templo dei. id est penitus irreligiosus. Fuit etiam gulosus et seruus ueneris qui propter uinam esau. id est lenticulam rufam vendidit primogenita sua. Glo. primogenita habet appellat dignitates sacerdotum. quia usque ad aaron omnes primogeniti erant sacerdotes. sicut et sem primogenitus noe. quem hebrei tradunt fuisse melchisedech. qui uisus usque ad ysaac. et erat ista magna dignitas primogeniture. sic dicit habet gloriam. qui super tacta fuit. Sequitur in apostolo. Scitote quoniam postea cupiens hereditare benedictionem: reprobatus est deo ysaac confirmante benedictionem quam fecerat iacob. Et subdit. Non enim inuenit penitentiam locum. id est uenit. quousque cum lacrymis inquisisset eam. non quod non penitenter. dicit gloria. sed quia non penituit si cur debuit. dicebat enim. Occidat fratrem meum. Ille enim lacryme sue magis fuerunt ex indignatione fratrem et ex dolore amissi honoris quam ex humilitate ueraque penitentia. Cauendum est igitur illis qui sunt esau filios. ne post mortem tanquam reprobari uenturam diuinam benedictionem. dicit gloria. Tunc enim penitentia quam tuncque lacrymosa erit omnino si-

ne fructu. Patet concordia iter illam epistolam et euangelium hodiernum quod incipit. Dominus quidam habebat duos filios etc. scribit Lucas. xv. Agitur namque in epistola de duobus filiis. scilicet esau et iacob. quia maior minorum odio habuit: et moleste tulit quia propter recepit eum ad osculum. et sibi benedictionem dedit. In euangelio. et agitur de duobus filiis: quorum senior turbatus fuit. quia propter recepit iunior ad osculum et sibi conuuiui fecit. In quibus omnibus notat allegorice inuidia maioris propter iudicium minorum. id est gentiles. de quibus sume doluit. quia ad diuinam amicitiam et misericordiam ac ecclesie conuuiuium per magnificum excessus fuit. Nos igitur imitemur iacob ut benedicamur a domino. si peccando bona spiritualia consumimus instar illius. pro digni reuertamur ad patrem celestem per penitentiam: ut nos misericorditer recipiat ad conuuiuium militantis ecclesie per gratiam et conuuiuium triumphantis per gloriam. Amen.

Dominica Oculi.

Hares

Estote imitatores dei sicut filii charissimi mi etc. ad Eph. v.

In diebus precedentibus huius sancte quadragesime monuit nos misericorditer pia mater ecclesia de operatione boni: et de declinatione mali. sine quibus iuuuuium non potest esse merito: nec efficax ad salutem. Quia quomodo sumus ad intelligendum

ista multū rudes ppter nostrā ce-
 citatem et ignorantia: multumq;
 debiles et difficiles ad ista implē-
 da ppter lāguorē cōcupiscentie et
 quandā infictā impotentiam. q̄
 omnia ex peccato pmo pueniūt. et
 idcirco indigem⁹ non tm̄ doctri-
 na verbi: sed etiā doctrina exem-
 pli. ppter quod ip̄a sc̄ta mater ec-
 clesia que nobis pposuerat exem-
 plaria in sufficientia. s. ezechiam
 regem: moysen et helyam: danie-
 lem: hester: ioseph et iacob. Nunc
 in ista tertia dñica pponit nobis
 speculū politissimū et exemplar
 pfectissimū oīs sanctitatis et iusti-
 cie. scz dñm iesum christū. dicēs
 nobis ista s̄ba apli. **Estote imi-
 tatores dei zc.** Ipse enī domin⁹
 iesus christ⁹ q̄ dixit aplis **Joh.
 xiiij.** Exemplū dedi vobis zc. cu-
 ius tota vita in terris p hominē
 quē assumpsit disciplina morū
 fuit fm̄ **Aug.** in lib. de vera re-
 ligi. est forma vite. quaz sp̄ debet
 incuēri et exemplar sc̄titatis ad qd̄
 sp̄ aspicerē debet. iuxta illd̄ cro.
 xxv. **Inspice et fac fm̄ exēplar qd̄
 tibi in mōre mōstratū ē. Et vide
 q̄ in ista epla apls breuiter duo
 facit. Primo enī hortat nos vt
 induam⁹ xpi p̄uersionē. ip̄am
 imitādo. d. **Estote imitatores**
**Secdo vt fugiam⁹ s̄ria suggesti-
 onem: ip̄am detestādo. ibi. **Nē-
 mo vos seducat zc. Adhuc i p̄i-
 ma p̄hortat pmo vt xpm̄ imi-
 temur in op̄atiōe boni. scdo i de-
 clinatiōe mali. ibi. **Fornicatio********

**Itē circa p̄mū oñdit q̄ttuor. s. q̄
 xps est a nob̄ imitānd⁹. et q̄re sit
 a nob̄ imitand⁹. et in q̄ sit nobis
 imitānd⁹. et p̄ quē modū sit a no-
 bis imitānd⁹. In q̄rū p̄mo t̄gic
 imitānd⁹ actū. In scdo mortuū
 In tertio materiā seu obiectū In
 q̄rto formā seu modum. Dicit q̄
 nobis **[Fr̄s]** q̄ debet bona p̄se-
 qui: et mala fugere i q̄bo indiget
 exēplari qd̄ sp̄ incuēamini et incu-
 endo imitemi. **Estote imitato-
 res dei. i. iesu xpi q̄ est ver⁹ de⁹:**
 quē tm̄ imitari nō porect⁹ in for-
 ma dīnitatis: s; i forma hūanita-
 tis. **Et certe ip̄e imitānd⁹ ē. qz ip̄e
 est exēplar facissimū oīs bonoz**
**Propter qd̄ dic̄ idē apls ad Ro-
 ma. xiiij. Induim⁹ dñm iesū xpm̄**
**Et ad Eph. iij. Induite nouus
 hoies. i. xpm̄ imitemi. Et reuera
 debet⁹ ip̄m imitari sic filij charis-
 simi. hec ē ei cā q̄re debet⁹ ip̄z imi-
 tari **[sic filij charissimi]** .i. s; glo.
 qz est⁹ filij ei⁹ l̄m̄i. qz s. est⁹ ei⁹ fi-
 lij ab ip̄o charissime dilecti. Vide
 m⁹ ei q̄ fili⁹ quē p̄ mltū diligite
 ip̄m p̄se imitat. **Uos at est⁹ fil-
 xpi l̄m̄i. Cari qd̄ē p̄t imagines
 creatōis q̄ p̄sistit i vnitare sube. et
 trinitate potētiaz. s. mēone itelli-
 gentie et volūtatis. Cariores at p̄
 p̄ter imaginē recreatōis q̄ p̄sistit
 in vnitare q̄re et trinitate v̄rutū.
 scz fidei: spei et caritatis. carissimi
 ho. p̄t imaginē gl̄ificatōis: ad
 quā finalr obrinendā facti estis.
 q̄ p̄sistit i vnitare bit⁹ gl̄ie: et tri-
 nitate actiū beatificoz. s. visiōis******

Dominica Oculi

dilectionis et tensionis. Sic igitur hortat nos ad actum imitationis. **di.** Estote imitatores. Et assigat causam seu motum imitationis. scilicet quod sumus filii charissimi. **U**ltimo ostendit in quo debemus christum imitari. tangendo supple materia et obiectum imitationis. **Et ambulare.** scilicet. uersamini in dilectione supple vera et reali. que consistit non tantum in verbis: sed potius in factis. **A**mor enim dei nunquam est otiosus. ait Gregorius. **O**patur enim magna si est. si autem operari renuit amor non est. **U**n deus in sua canonica. **i.** Job. **iiij.** Non diligamur verbo neque lingua: sed ope et ueritate. **E**t certe dilectio fraterna que tantam habet latitudinem ut etiam extendat se ad inimicos. illud est precipue in quo debemus ipsum imitari: ut etiam si necesse fuerit: ut dicit glossa. **a**niam pro fratribus ponamus sicut et Christus fecit. **u**n Roma. **v.** commendat deus suam charitatem in nobis. quoniam cum peccatores essemus: Christus usque pro nobis mortuus est. **X** Quarto ostendit modum seu formam imitationis. ut scilicet diligamus inuicem sicut et Christus dilexit nos: ut supple. imitemur ipsum in diligendo et quantum ad affectum ut sincere. et quantum ad effectum ut operose. et quantum ad fructum ut acceptabiliter et gratiose diligamus. **U**n dicitur. **S**icut et Christus dilexit nos. scilicet. sincere et ex corde. nec solum dilexit nos affectu: sed et effectum et ope. **u**n [et tradidit.] non

abscondit [seipsum] non alium. **L** pro nobis [quod] adhuc inimicus. **T**ra didit dico oblationem et hostiam. **O**blationem quantum ad antecedentia passionum. cuiusmodi fuerunt spiritus: colaphi et homini. scilicet hostiam quantum ad ipsam passionem et mortem. **I**sta hostia non figurat sicut legis sacrificia: sed uere et realiter fuit et est: deo super. gratiosam ab eo accepta. **I**n odore suauitatis. **I**ac per hoc obrinens fructum. scilicet. humani generis liberationem: et per hoc recordationem. **A**lluditur uobis legi in qua sepe dicitur quod debebat deo offerri sacrificia in odore suauitatis. **U**bi nota sunt quod glossa. inuit quod ille carnalis hostie legi non dicebat offerri in odore suauitatis deo. eo quod ipsum delectaretur ratione operis operari. cuius est in se aialibus et de rebus corporalibus. quibus delectaretur ratione operis operari. scilicet. deuotionis offerret. **I**tem principaliter dicebat suauis deo et delectabilis. quod figurabat istam hostiam quam Christus de se ipso pro nobis obtulit. quod ratione sui et offerentis. quod fuit idem quod hostia: summe delectauit patrem. **D**icit autem glossa. **E**x quo Christus fuit oblatio deo in odore suauitatis. ergo deus pater libenter accepit mortem Christi. quod non peccauerunt qui eum crucifixerunt. **S**ed dicendum quod et mors Christi deo placuit. quod uoluntate sua passus fuit. et tantum actio eius uicigentium deo displicuit. quia quod iustum fuit iniustissime fecerunt. et in tradendo Christum aliam intentionem habuerunt. ut quod habuit deus in tradendo ipsum. **D**e

Folium LXXXVII

enim p̄ tradidit x̄pm ex summa
beniuolentia. Ro. viij. Propo
silio suo nō pepcit de⁹: sed p̄ nob̄
om̄ib; tradidit ip̄m. X̄ps autem
tradidit seip̄m ex summa obe
dientia. Un̄ Esa. liij. Tradidit
in mortē aiam suaz. Judas vero
tradidit ex sūma auaricia. Mat
thei. xvi. dicebat iudas. Quid
vultis mihi dare: et ego eū vobis
tradā. Sed iudei tradiderūt eū
ex summa inuidia: vñ sciebat pi
latus q̄ p̄ inuidiaz tradidissent
eum. Mat. xvi. Pilat⁹ autem
tradidit eū ex summa iniusticia.
vñ dicit Luc. xvi. q̄ pilatus ie
sum flagellatū tradidit volūtatē
eoz. D. ergo de⁹ p̄ fecit ex sum
ma beniuolentia. et x̄ps ex sūma
obedientia. ali; fecerūt v̄l ex aua
ricia v̄l ex inuidia vel ex iniusti
cia. p̄pter qd̄ bene d̄r actio displi
cuit: sed passio grata fuit.

Deinde sc̄do hortat̄ vt imite
mur x̄pm in declinatōe mali. d.
Fornicatio aut̄ zc. et hoc facit tri
pliciter. Primo quidem culpas
maiores p̄hibendo. sc̄do culpas
minores fortiter dissuadēdo. ibi
[aut turpitudine zc. tertio culpas
maiorib; penas determinādo. ibi.
[Hoc aut̄ sc̄dote]. In p̄ma par
te adhuc facit tria. Primo enim
tangit triplex genus grauis cul
pe. Sc̄do monet perfecte fugere.
ibi. [nec nomine]. Tertio assig
nat mortuum fugere. ibi. Sic de
cet sanctos. Dicit ergo sic se con
tinuans. imitemini x̄pm in dile

ctione ex qua p̄cedit om̄is opera
tio boni. et nō solū in hoc: sed etiā
in fuga mali. vnde [fornicatio] id
est simplex luxuria: q̄ est cū so
luris. de qua dicit apls. j. Eoz.
vi. Fugite fornicatiōem. et Osee
iij. dicit q̄ fornicatio et ebrietas
auferūt cor. [autēz oīs imūdicia
.i. q̄cunq; luxuria: siue sit fz na
turam: sicut sunt adulterium:
stuprum: incestus: siue ztra na
turā. sicut sunt sodoma et molli
cies et coitus cū iumentis. et vni
uersaliter q̄cunq; vsus illicit⁹ il
loruz membroz. q̄ oīo sunt abij
cienda. Jaco. j. Abijcietes oēm
immundiciā [aut auaricia]. id ē
imo derata cupiditas habēdi. de
qua d̄r Eccl. x. q̄ auaro nihil est
selestius. [nec nomine in vob] q̄
si d. taliter viuatis. vt nec q̄ntū
ad ista suspicio habeat̄ de vobis
p̄ quā reddam̄ notabiles: s; po
tius curā hēat̄. de bono noīe Ec
cle. xij. ergo docet ista p̄fecte fuge
re. nō solū q̄ntū ad actū: s; et q̄ntū
ad suspicionē. [sicut decet sc̄os] q̄
debent esse mundi et sine carna
li et terreno amore. Sanct⁹ enim
idem est qd̄ sincer⁹: v̄l sine terra:
seu sine carne. Et nō solū ista q̄
sunt valde graua debet̄ fugere:
sed etiā alia minora. que tamen
ad ista graua inducūt. vnde ait.
[Aut turpitudine] supple nec no
mine in vobis. Turpitudine vt
dicit quedā glo. est in oscul⁹ et am
plexib; mulier. [aut stultiloqui
um]. s. in blādis v̄bis et sollicita

Dominica Oculi

rijs mulierij. **Esa. xxxij.** **Fatu** fatua loquet. **[** **But** scurrilitas **[** **sup** ple. in vobis iocosis: et ad risuz p/ uocantibz. **[** **Scurrilitas** **[** **dico.** **[** **q** ad rem **[** **i.** ad reale utilitatem **[** **no** ptinet **[** **licet** aliqui valeat ad recreatōem. vñ **Iero.** **Stultilo** quū nulli utilitas est. qz nihil bz sapie. **Scurrilitas** ho qñqz a sapie cū v:banitate pfer. **[** **Sz** magis qz a p/actio **[** **sup.** noiet i vobis. **Ephe. v.** **Sz** as agentes deo sp. p oibz. **j.** **Thes. vlti.** **In** oibus sz as agite. **Sic** igit moner culpas oēs tam maiores qz miores. pferē fugere. d. de qlibz. nec noiet in vobis. **Notandū** aut qz fornicatio fin **Irido. x.** etymo. d. **A** fornicibz. eo qz loca ista in qbus mulieres publice psternebāt: fornicies dicebant. **Et** fin eundē ibidem. **Auaricia** d: auri auiditas. **Et** auar^o idē est qd auri auidus. et q nunq opibz explet. et quanto plus bz: rāto plus cupit. **Et** dicit ab auco aues. qd est idē qd cupio **Item** norandū qz in his tribz qz uibus que phibet: phibet in summa oia pctā mortalia. phibendo enī fornicationē et oēm imūdiā phibet oia pctā qbz hō peccat in seipm: sz phibendo auariciam. q nō solū est lesio pximi: sed etiaz q dā idolatria respectu dei. vt itay tim dicit. phibet oia pctā qbz hō i deū et pxim peccat **Et** Seq̄. **[** **Hoc** autē scitote **j.** **Dic** culpis maioribz penā dererminat. et tria facit. pmo enī tangit sui dicit ce